

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 001/007

Processo Nº 000464 / 2021

Pregão Presencial Nº 0047

**Objeto**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO

No dia 20 de Outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente homologa a adjudicação referente a este edital.

**Fornecedor Adjudicado: MERCEARIA SOARES & ARRUDA LTDA - ME**

Lote: 0002 - ACUCAR

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
2	178	UN	000011957	ACUCAR O açúcar deve ser fabricado de suco de cana ou de beterraba, contendo no mínimo 99,3 % de sacarose, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes DE 5 KG data de validade deverá constar da embalagem primária.	19,4000	3.453,20

Lote: 0003 - AMENDOIM GRAOS PACOTE 500G

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
3	70	PC	000000614	AMENDOIM GRAOS PACOTE 500G Descascado, classe miúdo, tipo I. Acondicionado em pacote plástico de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	6,9500	486,50

Lote: 0004 - AMIDO DE MILHO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
4	200	PC	000009957	AMIDO DE MILHO com aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem contendo 500g. O rótulo deve trazer a denominação "amido" de milho. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade.	3,7000	740,00

Lote: 0006 - BALAS SORTIDAS 1 KG

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
6	50	PC	000012045	BALAS SORTIDAS 1 KG pacote contendo 1 kg	14,8000	740,00

Lote: 0007 - BICABORNATO DE SÓDIO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
7	50	FR	000018099	BICABORNATO DE SÓDIO 5%, frasco de 250 ml.	8,0000	400,00

Lote: 0010 - BOMBOM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
10	30	SC	000017367	BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE: pacotes contendo 50 unidades.	34,9000	1.047,00

Lote: 0011 - BOMBOM

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
11	30	SC	000017367	BOMBOM COM WAFER CROCANTE E RECHEIO CREMOSO SABOR BEIJINHO: pacotes contendo 50 unidades	34,9000	1.047,00

Lote: 0013 - CANJICA DE MILHO BRANCO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
13	140	PC	000008475	CANJICA DE MILHO BRANCO A canjica deverá estar isenta de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes de 500 gr. No rótulo deverá trazer a denominação "canjica". Rotulagem Nutricional Obrigatória. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária.	4,2900	600,60

Lote: 0014 - CANJIQUINHA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
14	300	PC	000018075	CANJIQUINHA tipo único, produzida com grãos selecionados, isentos de matéria terrosa, parasitas, larvas e sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 1000g, validade mínima de 6 meses a contar da entrega, padrão de qualidade real. 300 pacotes de 1 kg.	4,0000	1.200,00

Lote: 0015 - CARNE MOÍDA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	------------	------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 002/007

Processo Nº 000464 / 2021

Pregão Presencial Nº 0047

15	1.440 PC	000018076	CARNE MOÍDA coxão duro, chão de fora ou acém moído, com baixo teor de gordura. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária e Ministério de Agricultura, acondicionada em saco de polietileno transparente, atômico, resistente; fechado, Embalagem de 1kg. O estabelecimento fornecedor deverá estar adequado aos padrões da Vigilância Sanitária.	29,9000	43.056,00
----	----------	-----------	---	---------	-----------

Lote: 0016 - CEREAL PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
16	400 PC	000018094	CEREAL PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ARROZ , MILHO E AVEIA: Característica técnicas: Rico em ferro, zinco, vitaminas: A, D, C, B1, B6, B12, K, biotina, niacina, ácido fólico e ácido pantotênico. Fonte de cálcio, iodo, cobre e vitamina E. Atende a todas as recomendações da Legislação Brasileira. Ingredientes: Farinha de arroz, farinha de aveia, sais minerais, vitaminas (vitamina C, vitamina E, niacina, ácido pantotênico, vitaminas B6, B2, B1, ácido fólico e vitamina B12) e aromatizante. Contém traços de leite. Contém glúten. Embalagem primária: Sacos de filme laminado flexível de poliéster metalizado com polietileno, atóxico, resistente, pacotes de 150g a 500g. Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Data de validade: Mínimo de 06 meses.	4,4000	1.760,00

Lote: 0017 - COCO RALADO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
17	150 PC	000008460	COCO RALADO pacote de 90g.	3,3500	502,50

Lote: 0018 - COLORIFICO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
18	116 PC	000018077	COLORIFICO condimento em embalagem plástica, com peso líquido de 500g contendo todas as informações segundo a legislação vigente.	4,5000	522,00

Lote: 0020 - DOCE

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
20	20 PT	000018097	DOCE DE BANANA: pote contendo 50 unidades.	13,9000	278,00

Lote: 0022 - EXTRATO DE TOMATE

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
22	710 LT	000008462	EXTRATO DE TOMATE Embalagem lata de 340 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	3,9500	2.804,50

Lote: 0023 - FARINHA DE MANDIOCA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
23	460 PC	000009960	FARINHA DE MANDIOCA pacotes de 1 kg, isenta de sujidades, umidade ou fermentação. Embalagem contendo data de validade e fabricação.	4,2900	1.973,40

Lote: 0024 - FARINHA DE MILHO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
24	180 PC	000009407	FARINHA DE MILHO obtida pela ligeira torração do grão de milho, de flocos íntegros, previamente macerado, socado e peneirado, acondicionados em embalagem de 500g. Não poderá estar rançoso ou úmido. Validade de 06 meses após data de fabricação	3,9900	718,20

Lote: 0025 - FARINHA DE QUIBE

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
25	90 PC	000010514	FARINHA DE QUIBE trigo para quibe. Pacote com 500g com data de validade e fabricação.	3,6000	324,00

Lote: 0026 - FARINHA DE TRIGO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
26	190 PC	000018079	FARINHA DE TRIGO isenta de umidade, sujidades, pacotes de 1 kg contendo lote, validade e período de fabricação, conforme exigências técnicas sanitárias.	3,9900	758,10

Lote: 0027 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO 1KG

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	---------	-----------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 003/007

Processo Nº 000464 / 2021

Pregão Presencial Nº 0047

27	150 PC	000005419	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO 1KG isenta de umidade, sujidades, pacotes de 1 kg contendo lote, validade e período de fabricação, conforme exigências técnicas sanitárias.	4,6000	690,00
----	--------	-----------	--	--------	--------

Lote: 0029 - FERMENTO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
29	80 PC	000018088	FERMENTO químico, em pó. Embalagem, contendo 250g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	6,9500	556,00

Lote: 0030 - FUBÁ

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
30	300 PC	000018081	FUBÁ embalagem contendo 1 kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	3,9500	1.185,00

Lote: 0031 - LEITE 0% LACTOSE

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
31	125 CX	000018092	LEITE 0% LACTOSE Leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo 380g a 400g. (Referência: Leite Ninho sem Lactose)	27,0000	3.375,00

Lote: 0032 - LEITE EM PO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
32	50 PC	000009961	LEITE EM PO integral, pacote de 400g.	13,9900	699,50

Lote: 0034 - LINGUIÇA DE FRANGO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
34	1.140 PC	000018082	LINGUIÇA DE FRANGO produto caseiro artesanal, embalagem a vácuo, pacote com 1 kg gramas, com prazo de validade, marca do fabricante, apresentando cor e odor característicos.	19,7500	22.515,00

Lote: 0035 - MACARRAO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
35	900 PC	000008466	MACARRAO macarrão tipo padre nosso, massa com ovos, embalagem de 500 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido, íntegra, sem perfurações, e original da indústria. Ingredientes: farinha de trigo e ovos. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.	3,4900	3.141,00

Lote: 0036 - MACARRAO ESPAGUETE

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
36	1.580 PC	000008929	MACARRAO ESPAGUETE Macarrão tipo espaguete, massa com ovos, embalagem de 500 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido, íntegra, sem perfurações, e original da indústria. Ingredientes: farinha de trigo e ovos. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.	3,4700	5.482,60

Lote: 0037 - MARGARINA VEGETAL

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
37	200 PT	000008474	MARGARINA VEGETAL óleos vegetais interesterificados, água, sal leite em pó e vitamina A. Teor mínimo de lipídeos de 70%, 0% de gordura trans. Apresentar registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de pote plástico, atóxico, peso de 1 kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação.	16,0000	3.200,00

Lote: 0038 - MAÇA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
38	1.525 KG	000018083	MAÇA Fuji, tamanho grande, de primeira qualidade. O produto não	6,2300	9.500,75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 004/007

Processo Nº 000464 / 2021

Pregão Presencial Nº 0047

deverá apresentar problemas com coloração não característica, não estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde.

Lote: 0039 - MILHO GRAO PIPOCA PACOTE 500G

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
39	50 PC	000000931	MILHO GRAO PIPOCA PACOTE 500G 1ª qualidade, produzido com grãos selecionados, com coloração característica (amarelo-alaranjado), em embalagem plástica atóxica transparente de 500g, sem adulterações ou contaminações de qualquer espécie (materiais estranhos, umidade, resíduos terrosos, químicos, mofo, biológicos). Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação/manipulação, data de validade e número do lote.	3,8900	194,50

Lote: 0040 - MUSCULO BOVINO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
40	870 PT	000018085	MUSCULO BOVINO : carne com baixo teor de gordura. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a Legislação Sanitária e Ministério de Agricultura, acondicionada em saco de polietileno transparente, atômico, resistente; fechado, Embalagem de 1kg. O estabelecimento fornecedor deverá estar adequado aos padrões da Vigilância Sanitária.	33,5000	29.145,00

Lote: 0042 - OVOS DE GALINHA

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
42	1.200 DZ	000009968	OVOS DE GALINHA unidades com média de 50g, sem sujidades, rachaduras e embalados com o cuidado necessário a não comprometer a qualidade.	6,9500	8.340,00

Lote: 0044 - PIRULITO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
44	40 PC	000018096	PIRULITO pacote contendo 50 unidades	6,0000	240,00

Lote: 0045 - POLVILHO AZEDO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
45	10 KG	000008477	POLVILHO AZEDO	6,4800	64,80

Lote: 0046 - PRESUNTO COZIDO

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
46	50 KG	000018093	PRESUNTO COZIDO Primeira qualidade, sem capa de gordura, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura e carimbo de inspeção do SIF. Validade de 30 dias.	28,5000	1.425,00

Lote: 0047 - PÃO DE SAL

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
47	1.225 KG	000018089	PÃO DE SAL O pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação e também deve ter tamanho padrão. Pão francês é o produto fermentado, preparado, obrigatoriamente, com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-dourada e miolo de cor branca-creme de textura e granulação fina não uniforme.	12,9000	15.802,50

Lote: 0048 - PÃO DOCE

Item	Quantidade Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
48	725 KG	000018090	PÃO DOCE Pão do tipo: Pão Careca ou Pão para Hot-Dog. Os pães deverão estar embalados em sacos plásticos transparentes, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. O pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, também deve ter tamanho padrão. O pão doce é o produto de sabor doce, preparado com adição de açúcar e/ou mel, manteiga ou gordura.	12,9000	9.352,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 005/007

Processo Nº 000464 / 2021

Pregão Presencial Nº 0047

Lote: 0049 - QUEIJO TIPO MUSSARELA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
49	50	KG	000010396	QUEIJO TIPO MUSSARELA Primeira qualidade deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura e carimbo de inspeção do SIF. Validade de 30 dias.	41,9000	2.095,00

Lote: 0050 - REFRIGERANTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
50	250	FR	000018095	REFRIGERANTE SABOR COLA: Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega.	4,4800	1.120,00

Lote: 0051 - REFRIGERANTE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
51	250	FR	000018095	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ: Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega.	4,4800	1.120,00

Lote: 0052 - SAL IODADO DE MESA PACOTE 1KG

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
52	500	KG	000001038	SAL IODADO DE MESA PACOTE 1KG Embalagem pacote de 1 kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	1,2400	620,00

Lote: 0054 - SALSICHA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
54	250	KG	000016896	SALSICHA DE FRANGO À VÁCUO: Características técnicas: Produto obtido da emulsão de carnes, embutidas em tripa artificial, na forma de gomos, deve apresentar elementos inteiros de tamanho uniforme. Deverá ser resfriada a uma temperatura de 4°C, encontrar-se embalada, rotulada, com carimbo do SIF, entrega no máximo 5 dias após a fabricação, onde deverá ser efetuada com carro equipado com câmara frigorífica preferencialmente, sendo que a temperatura do mesmo deverá ser de 4º a 6°C no ato do recebimento, se tratando de fornecedores locais, o mesmo deverá entregar o produto em caixas térmicas que garantam a qualidade higiênico-sanitária do mesmo.. Data de Validade: Mínimo 1 mês.	26,9000	6.725,00

Lote: 0056 - TEMPERO PRONTO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
56	570	PC	000018091	TEMPERO PRONTO Embalagem de 1 kg devidamente identificada com o nome do produto data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	6,6000	3.762,00

Lote: 0057 - TOMATE IN NATURA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
57	540	KG	000001069	TOMATE IN NATURA Tomate in natura de primeira qualidade, com tamanho e coloração uniformes, apresentando grau maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	5,9800	3.229,20

Lote: 0058 - VINAGRE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
58	560	UN	000009966	VINAGRE Fermentado de ácido acético - Embalagem de 500 ml, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	1,9600	1.097,60

**Total do Fornecedor 197.088,95****Fornecedor Adjudicado: HIBNER REPRESENTACOES LTDA**

Lote: 0028 - FEIJÃO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
28	1.520	PC	000018080	FEIJÃO carioca tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades de espécies, acondicionado	8,9000	13.528,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 006/007

Processo Nº 000464 / 2021

Pregão Presencial Nº 0047

em saco plástico, validade mínima de 5 meses a contar da entrega, em embalagem de 1 kg.

**Total do Fornecedor 13.528,00****Fornecedor Adjudicado: ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671**

Lote: 0005 - ARROZ

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
5	1.500	PC	000008457	ARROZ Tipo: 1. Grupo: Polido. Grão novo, primeira qualidade, acondicionado em embalagem plástica devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	18,4000	27.600,00

Lote: 0008 - BISCOITO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
8	350	PC	000018074	BISCOITO CREAM E CRACKER: Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. O produto deverá ser preparado com farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal hidrogenada, leite e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação vigente e mencionados. Embalagem contendo no mínimo 400g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	4,2900	1.501,50

Lote: 0009 - BISCOITO MARIA - DOCE

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
9	3.350	PC	000018073	BISCOITO MARIA - DOCE embalagem contendo no mínimo 400g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço	4,2900	14.371,50

Lote: 0033 - LEITE INTEGRAL

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
33	10.000	L	000008465	LEITE INTEGRAL tipo UHT, integral, prazo, caixas de 1 litro, validade 120 dias.	4,2000	42.000,00

Lote: 0053 - SALGADINHO DE MILHO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
53	50	FA	000018098	SALGADINHO DE MILHO 15 gramas cada, fardo com 40 unidades	14,9000	745,00

**Total do Fornecedor 86.218,00****Fornecedor Adjudicado: QUEZIA REGINA DO NASCIMENTO JUVENAL 03665367700**

Lote: 0001 - ACHOCOLATADO EM PO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	580	PC	000008468	ACHOCOLATADO EM PO instantâneo, composição mínima: cacau em pó e açúcar, embalado em pacotes plásticos de 1 kg, devidamente identificados com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	9,8800	5.730,40

Lote: 0012 - CANELA EM PO

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
12	50	PT	000008458	CANELA EM PO pote de 20g.	4,8000	240,00

Lote: 0041 - OLEO DE SOJA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
41	1.060	FR	000016095	OLEO DE SOJA Óleo comestível vegetal de soja, refinado, isento de misturas de outros óleos, gorduras ou outras matérias estranhas ao produto. Embalagem contendo no mínimo 900 ml do referido óleo, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	8,7000	9.222,00

**Total do Fornecedor 15.192,40****Fornecedor Adjudicado: POLO SUL LOGISTICA LTDA**

Lote: 0019 - COXA E CONTRA COXA

Item	Quantidade	Unid	Produto	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
19	1.600	PC	000018078	COXA E CONTRA COXA de 1ª qualidade, sem tempero, congelado. A carne deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem	10,9900	17.584,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ****Termo de Homologação**

Página 007/007

**Processo N° 000464 / 2021****Pregão Presencial N° 0047**

manchas e parasitas; acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico. O frango deverá estar congelado no ato da entrega. Acondicionado em saco de polietileno, resistente; fechado, embalagem em média de 1 kg. O estabelecimento fornecedor deverá estar adequado aos padrões da Vigilância Sanitária. Validade mínima de seis meses.

Lote: 0043 - PEITO DE FRANGO

<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Produto</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
43	2.000	PC	000018086	PEITO DE FRANGO file de peito de 1ª qualidade, sem tempero, congelado, sem osso, pele ou cartilagem, apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico. Acondicionado em saco de polietileno, resistente; fechado, Embalagem em média de 1 kg. O estabelecimento fornecedor deverá estar adequado aos padrões da Vigilância Sanitária. Validade mínima de 6 meses.	19,9500	39.900,00

Lote: 0055 - SUCO DE CAJU

<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Produto</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
55	100	GR	000008691	SUCO DE CAJU frasco de 1 litro.	4,3800	438,00
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>57.922,00</b>
<b>Total Adjudicado</b>						<b>369.949,35</b>

**Termo de Homologação - Processo N° 000464 / 2021****Pregão Presencial N° 0047****20 de Outubro de 2021**

\_\_\_\_\_  
**JOSÉ JACOMEL JUNIOR**  
**PREFEITO MUNICIPAL**